

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事
工事地名	石川県輪島市町野町大川地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和7年3月	12) 設計年月	令和7年7月
2) 事務所名	能登復興事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		14) 単価適用年月	2025年7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年7月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	212日間 自 令和7年9月1日 (当初) 至 令和8年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	石川県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	輪島（2013年4月～）	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	147,102,480
		23) 公告日	令和7年3月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【町野川地区】			式	1		1,278,905,700			
河川土工			式	1		50,319,110			
掘削工(ICT)			式	1		1,522,000			
掘削(ICT)		土砂							単-1号
			m3	5,000	304.4	1,522,000			
盛土工			式	1		10,887,448			
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満							単-2号
			m3	8,600	876.2	7,535,320			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	6,240	537.2	3,352,128			
盛土工(ICT)			式	1		1,935,750			
路体(築堤)盛土(ICT)									単-4号
			m3	7,500	258.1	1,935,750			
法面整形工(ICT)			式	1		35,973,912			
法面整形(切土部)(ICT)		埴質土、砂及び砂質土、粘性土							単-5号
			m2	18,120	896.8	16,250,016			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し							単-6号
			m2	19,670	567.9	11,170,593			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	2,970	899.9	2,672,703			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	990	5,940	5,880,600			単-8号	
護岸基礎工		式	1		76,249,991				
作業土工		式	1		14,499,991				
床掘り	土砂	m3	8,300	253.4	2,103,220			単-9号	
埋戻し		m3	5,500	2,142	11,781,000			単-10号	
基面整正		m2	1,170	526.3	615,771			単-11号	
基礎工		式	1		61,750,000				
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	1,300	47,500	61,750,000			単-12号	
法覆護岸工		式	1		531,827,540				
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		526,307,270				
プレキャスト小口止	小口止 8 基礎碎石有	m	75.2	30,200	2,271,040			単-13号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
プレキャスト隔壁	隔 2 基礎碎石有	m	1,250	21,400	26,750,000			単-14号	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	19,000	26,100	495,900,000			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	335	4,138	1,386,230			単-16号	
植生工		式	1		5,520,270				
張芝	張芝工	m2	2,910	1,897	5,520,270			単-17号	
付帯道路工		式	1		2,452,800				
碎石舗装工		式	1		2,452,800				
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	4,000	613.2	2,452,800			単-18号	
構造物撤去工		式	1		451,840,763				
構造物取壊し工		式	1		240,200,000				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	20,000	12,010	240,200,000			単-19号	
運搬処理工		式	1		194,520,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)							単-20号	
		m3	20,000	3,146	62,920,000				
殻処分	コンクリート殻(無筋)							単-21号	
		m3	20,000	6,580	131,600,000				
応急復旧撤去工									
		式	1		17,120,763				
大型土のう撤去								単-22号	
		袋	2,409	7,107	17,120,763				
仮設工									
		式	1		166,215,496				
工事用道路工									
		式	1		27,053,596				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去							単-23号	
		m2	3,956	1,546	6,115,976				
仮設道路用マット	Nコラムマット							内-1号	
		式	1		1,281,620				
坂路								単-24号	
		箇所	8	2,457,000	19,656,000				
土留・仮締切工									
		式	1		126,691,500				
大型土のう	耐候性土のう（長期3年）							単-25号	
		袋	2,182	21,450	46,803,900				
締切盛土	4.0m以上							単-26号	
		m3	10,800	7,397	79,887,600				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水替工			式	1		10,712,400			
ポンプ排水		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	120	89,270	10,712,400			単-27号
交通管理工			式	1		1,758,000			
交通誘導警備員			人日	100	17,580	1,758,000			単-28号
直接工事費			式	1		1,278,905,700			
共通仮設費			式	1		68,675,540			
共通仮設費			式	1		12,518,540			
運搬費			式	1		7,822,540			
仮設材運搬費			t	682	11,470	7,822,540			単-29号
技術管理費			式	1		1,146,000			
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
現場環境改善費 (率計上)			式	1		3,550,000			

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		56,157,000				
純工事費		式	1		1,347,581,240				
現場管理費		式	1		204,216,000				
工事原価		式	1		2,233,141,153				
一般管理費等		式	1		221,068,847				
工事価格		式	1		2,454,210,000				
消費税相当額		式	1		245,421,000				
工事費計		式	1		2,699,631,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 【鈴屋川地区】		式	1		535,831,653				
河川土工		式	1		153,881,733				
掘削工(ICT)		式	1		22,130,480				
掘削(ICT)	土砂	m3	32,700	304.4	9,953,880			単-1号	
土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,700	1,138	12,176,600			単-2号	
盛土工		式	1		3,929,566				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	2,670	876.2	2,339,454			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,960	537.2	1,590,112			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		12,453,687				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4,950	896.8	4,439,160			単-5号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,130	567.9	1,777,527			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,050	5,940	6,237,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		115,368,000				
整地	残土受入れ地での処理	m3	19,000	132	2,508,000			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	19,000	5,940	112,860,000			単-9号	
護岸基礎工		式	1		39,317,237				
作業土工		式	1		7,967,237				
床掘り	土砂	m3	3,800	253.4	962,920			単-10号	
埋戻し		m3	2,700	2,142	5,783,400			単-11号	
基面整正		m2	590	526.3	310,517			単-12号	
土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	800	1,138	910,400			単-13号	
基礎工		式	1		31,350,000				
プレキャスト基礎	基-P-3型-有	m	660	47,500	31,350,000			単-14号	
法覆護岸工		式	1		220,325,430				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)		式	1		72,970,838				
現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% 底幅 67cm 高さ 25cm	m	310	15,180	4,705,800			単-15号	
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	17	84,340	1,433,780			単-16号	
現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	m3	21	81,140	1,703,940			単-17号	
大型ブロック積	控50cm	m2	1,722	20,580	35,438,760			単-18号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	m3	541	36,790	19,903,390			単-19号	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	908	8,396	7,623,568			単-20号	
現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≦60%	m3	28	77,200	2,161,600			単-21号	
コンクリートブロック工 (間知ブロック張)		式	1		141,416,982				
ブロック小口止	小口止 8 基礎碎石有	m	92.1	30,200	2,781,420			単-22号	
ブロック隔壁	隔 2 基礎碎石有	m	222.7	21,400	4,765,780			単-23号	
大型ブロック張	張-(大型)-1-0.35m	m2	5,115	26,100	133,501,500			単-24号	

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	89	4,138	368,282			単-25号
植生工									
張芝		張芝工	式	1		5,937,610			単-26号
			m2	3,130	1,897	5,937,610			
構造物撤去工			式	1		43,590,712			
構造物取壊し工			式	1		21,755,304			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	2,356	9,234	21,755,304			単-27号
運搬処理工			式	1		21,835,408			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	2,356	2,688	6,332,928			
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	2,356	6,580	15,502,480			単-29号
応急復旧工			式	1		30,155,183			
応急復旧工			式	1		30,155,183			
大型土のう撤去			袋	4,743	6,066	28,771,038			単-30号

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
袋詰玉石撤去	撤去	袋	497	2,785	1,384,145			単-31号	
仮設工		式	1		48,561,358				
工事用道路工		式	1		26,388,290				
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	m2	3,195	1,706	5,450,670			単-32号	
仮設道路用マット	Nコラムマット	式	1		1,281,620			内-1号	
坂路		箇所	8	2,457,000	19,656,000			単-33号	
土留・仮締切工		式	1		11,832,068				
大型土のう	耐候性土のう（長期3年）	袋	144	21,060	3,032,640			単-34号	
大型土のう	撤去・再設置・撤去	袋	881	9,988	8,799,428			単-35号	
水替工		式	1		8,583,000				
ポンプ排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	100	85,830	8,583,000			単-36号	
交通管理工		式	1		1,758,000				

設計内訳書

工事名	令和6年奥能登豪雨町野川・鈴屋川災害復旧工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
交通誘導警備員		人日	100	17,580	1,758,000			単-37号	
直接工事費		式	1		535,831,653				
共通仮設費		式	1		39,871,260				
共通仮設費		式	1		11,097,260				
運搬費		式	1		7,547,260				
仮設材運搬費		t	658	11,470	7,547,260			単-38号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,550,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		28,774,000				
純工事費		式	1		575,702,913				
現場管理費		式	1		105,641,000				
工事原価		式	1		681,343,913				

一式当たり内訳書

仮設道路用マット
第 1号内訳書

							単価使用年月	2025. 07
							歩掛使用年月	2025. 07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設用道路マット 設置		m 2	200	157. 2	31, 440			WYB00003 単一 36号
仮設用道路マット 撤去		m 2	200	130. 9	26, 180			WYB00001 単一 37号
仮設用道路マット賃	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有	枚	32	38, 250	1, 224, 000			WYB00002 単一 38号
合 計					1, 281, 620			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 47号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548, 000			WB010510 単一 48号
合 計					1, 146, 000			

一式当たり内訳書

仮設道路用マット
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
仮設用道路マット 設置		m 2	200	157. 2	31, 440			WYB00003 単一 45号
仮設用道路マット 撤去		m 2	200	130. 9	26, 180			WYB00001 単一 46号
仮設用道路マット賃料	90×1608×3987(mm), 供用日数123日, 整備費：有	枚	32	38, 250	1, 224, 000			WYB00002 単一 47号
合 計					1, 281, 620			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	304. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	304. 4	304. 4	CB210120	
計						304. 4		
単価						304. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	876. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	876. 2	876. 2	CB210510	
< 不足分の盛土材料運搬は鈴屋川地区で計上 >								
計						876. 2		
単価						876. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		537. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下	m 3	1	537. 2	537. 2	CB210110	
計						537. 2		
単価						537. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
						1		258. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(I C T)		20, 000m3未満 無し	m 3	1	258. 1	258. 1	CB210570	
<盛土材料運搬は鈴屋川地区で計上>								
計						258. 1		
単価						258. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	896. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	896. 8	896. 8	CB220070	
計						896. 8		
単価						896. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	567. 9	567. 9	CB220070	
計						567. 9		
単価						567. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め有り	単位	m2	数量		単価	
						1		899. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 有り ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	899. 9	899. 9	CB220070	
計						899. 9		
単価						899. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 ㄀㄀㄀山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	1	5, 940	5, 940	CB210110	
計						5, 940		
単価						5, 940	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	253. 4	253. 4	CB210030	
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	
						1		2, 142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 142	2, 142	CB210410	
計						2, 142		
単価						2, 142	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	526. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	526. 3	526. 3	CB210080	
計						526. 3		
単価						526. 3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価	47, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法留め工・コンクリート基		基-P-3型-有	m	1	47, 500	47, 500		
計						47, 500		
単価						47, 500	円／m	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一13号	プレキャスト小口止	小口止 8 基礎碎石有	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>30, 200</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】小口止工		小口止8	m	1	30, 200	30, 200	
計						30, 200	
単価						30, 200	円／m

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一14号	プレキャスト隔壁	隔 2 基礎碎石有	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>21, 400</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】プレキャスト隔壁工		隔 2	m	1	21, 400	21, 400	
計						21, 400	
単価						21, 400	円／m

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－15号	大型ﾌﾟﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0.35m	単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>26,100</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】大型ﾌﾟﾛｯｸ張(谷積)		張-(大型)-1-0.35m	m 2	1	26,100	26,100	
計						26,100	
単価						26,100	円／m2

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>4,138</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	4,138	4,138	CB224710
計						4,138	
単価						4,138	円／m2

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	張芝	張芝工	単位	m2	数量	1	単価	1, 897		
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要			
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1, 897	1, 897	WB810870 単一 30号			
計						1, 897				
単価						1, 897	円／m2			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	4, 000	単価	613. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	400	131. 7	52, 680	CB210610	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	480	5, 000	2, 400, 000		
<ロス率20%>								
計						2, 452, 680		
単価						613. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	12, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	12, 010	12, 010	WB824010 単一 31号	
計						12, 010		
単価						12, 010	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	3, 146	3, 146	CB227010	
計						3, 146		
単価						3, 146	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,800	6,580	WB020052 単一 32号	
計						6,580		
単価						6,580	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	2, 409	単価	7, 107
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	2, 409	1, 057	2, 546, 313	WB252730	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 400	5, 940	14, 256, 000	単一 33号 CB210110	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	2, 400	132	316, 800	CB210610	
	計					17, 119, 113		
	単価					7, 107	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096 (mm) 設置・撤去	単位	m2	数量		3, 956	単価	1, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3, 956	447. 8	1, 771, 496. 8	WB253610		
							単一 34号		
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 106日 無 有	枚	425	10, 220	4, 343, 500	WB253630		
							単一 35号		
計						6, 114, 996. 8			
単価						1, 546	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	坂路		単位	箇所	数量	8	単価	2, 457, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 100	249	771, 900	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	3, 110	5, 940	18, 473, 400	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	3, 100	131. 7	408, 270	CB210610	
計						19, 653, 570		
単価						2, 457, 000	円／箇所	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一25号	大型土のう	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	2, 182	単価	21, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<製作・据付>									
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	2, 182	8, 104	17, 682, 928	WB252730 単一 39号		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	2, 200	249	547, 800	CB210020		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 180	5, 940	12, 949, 200	CB210110		
<撤去>									
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	2, 182	1, 035	2, 258, 370	WB252730 単一 40号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 200	5, 940	13, 068, 000	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	2, 100	132	277, 200	CB210610		
計						46, 783, 498			
単価						21, 450	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一26号	締切盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	10, 800	単価 7, 397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【右岸B】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	5, 000	249	1, 245, 000	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下	m 3	4, 960	5, 940	29, 462, 400	CB210110
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	4, 500	247. 5	1, 113, 750	CB210510
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1, 970	762. 5	1, 502, 125	CB220010
【左岸A】							
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	7, 000	249	1, 743, 000	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下	m 3	6, 990	5, 940	41, 520, 600	CB210110
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	6, 300	247. 5	1, 559, 250	CB210510
法面整形		盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	2, 270	762. 5	1, 730, 875	CB220010
計						79, 877, 000	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	ポンプ 排水	450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	120	単価	89, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	33	98, 260	3, 242, 580	WB252320 単一 41号	
ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	120	62, 240	7, 468, 800	WB252310 単一 42号	
計						10, 711, 380		
単価						89, 270	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	100	17, 580	1, 758, 000	WB010212 単一 43号	
計						1, 758, 000		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	仮設材運搬費		単位	t	数量	682	単価	11, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<搬入>								
【左右岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	682	3, 850	2, 625, 700	単一	44号
【左右岸】								
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	682	1, 500	1, 023, 000	単一	45号
<搬出>								
【左右岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 20. 6km 12m以内 冬期割増 無	t	682	4, 620	3, 150, 840	単一	46号
【左右岸】								
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	682	1, 500	1, 023, 000	単一	45号
計						7, 822, 540		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	仮設材運搬費		単位	t	数量	682	単価	11, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						11, 470	円／t	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	304. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
掘削（ I C T ）		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	304. 4	304. 4	CB210120			
計						304. 4				
単価						304. 4	円／m3			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 138	1, 138	CB210110	
計						1, 138		
単価						1, 138	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		876. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満					CB210510	
			m 3	1	876. 2	876. 2		
計						876. 2		
単価						876. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		537. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下					CB210110	
			m 3	1	537. 2	537. 2		
計						537. 2		
単価						537. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		単価	
						1		896. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		切土部 ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	896. 8	896. 8		
計						896. 8		
単価						896. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量		単価	
						1		567. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（I C T）		盛土部 無し ㄞ質土、砂及び砂質土、粘性土					CB220070	
			m 2	1	567. 9	567. 9		
計						567. 9		
単価						567. 9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m 3	1	5,940	5,940	CB210110	
計						5,940		
単価						5,940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	132	132	CB210610	
計						132		
単価						132	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60.0km以下	m 3	1	5,940	5,940	CB210110	
計						5,940		
単価						5,940	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		253. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	253. 4	253. 4	CB210030	
計						253. 4		
単価						253. 4	円／m3	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>2, 142</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2, 142	2, 142	CB210410
計						2, 142	
単価						2, 142	円／m3

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>526. 3</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	526. 3	526. 3	CB210080
計						526. 3	
単価						526. 3	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬 【町野川地区へ運搬】	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	1, 138	1, 138	CB210110	
計						1, 138		
単価						1, 138	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	プレキャスト基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量		単価	
						1		47, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】法留め工・コンクリート基		基-P-3型-有	m	1	47, 500	47, 500		
計						47, 500		
単価						47, 500	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	現場打基礎コンクリート	21-8-40BB W/C≤60% 底幅 67cm 高さ 25cm	単位	m	数量		単価	
						310		15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		生コンクリート各種 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	52	90, 450	4, 703, 400	CB226170	
計						4, 703, 400		
単価						15, 180	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		84, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生(練炭)	m 3	1	84, 340	84, 340	CB226190	
計						84, 340		
単価						84, 340	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場打横帯(隔壁)コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%	単位	m3	数量	1	単価	81, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打横帯（隔壁）コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生(練炭)	m 3	1	81, 140	81, 140	CB226200	
計						81, 140		
単価						81, 140	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	大型ブロック積	控50cm	単位	m2	数量	1, 722	単価	20, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		2, 000kg/個以下 有り	m 2	1, 722	6, 538	11, 258, 436	CB226230	
大型ブロック（材料費）			m 2	1, 722	14, 000	24, 108, 000	CB226231	
瀝青繊維質目地板		厚 1 0 m m	m 2	51	1, 250	63, 750		
計						35, 430, 186		
単価						20, 580	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%	単位	m3	数量		単価	
						1		36, 790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 2,000kg/個以下 生コンクリート各種	m 3	1	36, 790	36, 790	CB226110	
計						36, 790		
単価						36, 790	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		大型ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8, 396	8, 396	CB226120	
計						8, 396		
単価						8, 396	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	現場打天端コンクリート	21-8-25BB W/C≤60%	単位	m3	数量		単価	
						1		77, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 特殊養生(練炭)					CB226180	
			m 3	1	77, 200	77, 200		
計						77, 200		
単価						77, 200	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	プレキャスト小口止	小口止 8 基礎砕石有	単位	m	数量		単価	
						1		30, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【施工単価】小口止工		小口止8						
			m	1	30, 200	30, 200		
計						30, 200		
単価						30, 200	円／m	

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－23号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁	隔 2 基礎砕石有	単位	m	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>21, 400</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ隔壁工		隔 2	m	1	21, 400	21, 400	
計						21, 400	
単価						21, 400	円／m

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>	<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>
単－24号	大型ﾌﾞﾛｯｸ張	張-(大型)-1-0. 35m	単位	m2	数量	1	<div> <div>単価</div> <div>26, 100</div> </div>
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
【施工単価】大型ﾌﾞﾛｯｸ張(谷積)		張-(大型)-1-0. 35m	m 2	1	26, 100	26, 100	
計						26, 100	
単価						26, 100	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10					CB224710	
			m 2	1	4, 138	4, 138		
計						4, 138		
単価						4, 138	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	張芝	張芝工	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無					WB810870	
			m 2	1	1, 897	1, 897	単一 39号	
計						1, 897		
単価						1, 897	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		9,234
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	9,234	9,234	単一 40号	
計						9,234		
単価						9,234	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 18.5km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	2,688	2,688		
計						2,688		
単価						2,688	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	6,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	2,800	6,580	WB020052 単一 41号	
計						6,580		
単価						6,580	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	4, 743	単価	6, 066	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)					WB252730		
【右岸】			袋	4, 743	1, 035	4, 909, 005	単一 42号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	1, 830	5, 940	10, 870, 200	CB210110		
【左岸】									
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	2, 100	5, 940	12, 474, 000	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理					CB210610		
			m 3	3, 900	132	514, 800			
計						28, 768, 005			
単価						6, 066	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	袋詰玉石撤去	撤去	単位	袋	数量	1	単価	2, 785
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き 無し ラフレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2, 785	2, 785	CB310210	
計						2, 785		
単価						2, 785	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	敷鉄板	22×1, 524×6, 096(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	3, 195	単価	1, 706
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3, 195	447. 8	1, 430, 721	WB253610 単一 43号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096(mm) 無 123日 無 有	枚	344	11, 680	4, 017, 920	WB253630 単一 44号	
計						5, 448, 641		
単価						1, 706	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	坂路		単位	箇所	数量	8	単価	2, 457, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	3, 100	249	771, 900	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	3, 110	5, 940	18, 473, 400	CB210110	
整地		敷均し(ルーズ) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	3, 100	131. 7	408, 270	CB210610	
計						19, 653, 570		
単価						2, 457, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
単一34号	大型土のう	耐候性土のう（長期3年）	単位	袋	数量	144	単価 21, 060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
<製作・据付>							
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	144	8, 104	1, 166, 976	WB252730 単一 48号
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	140	249	34, 860	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下	m 3	140	5, 940	831, 600	CB210110
<撤去>							
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	144	1, 035	149, 040	WB252730 単一 42号
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 60. 0km以下	m 3	140	5, 940	831, 600	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	140	132	18, 480	CB210610
計						3, 032, 556	
単価						21, 060	円／袋

1 次単価表

						<div> <div>単価使用年月</div> <div>歩掛使用年月</div> <div>労務調整係数</div> </div>		<div> <div>2025. 07</div> <div>2025. 07</div> <div>1. 000-00-00-2-0</div> </div>	
単一35号	大型土のう	撤去・再設置・撤去	単位	袋	数量	881	単価	9, 988	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		撤去(再利用) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	881	815. 3	718, 279. 3	WB252730 単一 49号		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	881	2, 072	1, 825, 432	WB252730 単一 50号		
大型土のう工		撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	881	1, 035	911, 835	WB252730 単一 42号		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 60. 0km以下	m 3	880	5, 940	5, 227, 200	CB210110		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	880	132	116, 160	CB210610		
計						8, 798, 906. 3			
単価						9, 988	円／袋		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	ポンプ 排水	450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	単位	日	数量	100	単価	85, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	24	98, 260	2, 358, 240	WB252320 単一 51号	
ポンプ運転		450以上1200 (m3/h) 未満 10m 常時排水	日	100	62, 240	6, 224, 000	WB252310 単一 52号	
計						8, 582, 240		
単価						85, 830	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	100	単価	17, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	100	17, 580	1, 758, 000	WB010212 単一 53号	
計						1, 758, 000		
単価						17, 580	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一38号	仮設材運搬費		単位	t	数量	658	単価	11, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
<搬入>								
【右岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	295	3, 850	1, 135, 750	単一	54号
【左岸】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	257	3, 850	989, 450	単一	55号
【河床掘削】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23. 5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	106	3, 850	408, 100	単一	56号
【搬入全体】								
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	658	1, 500	987, 000	単一	57号
<搬出>								
【右岸】								

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単－38号	仮設材運搬費		単位	t	数量	658	単価	11, 470	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 21. 9km 12m以内 冬期割増 無	t	295	4, 620	1, 362, 900	WB010020 単－ 58号		
【左岸】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 22. 5km 12m以内 冬期割増 無	t	257	4, 620	1, 187, 340	WB010020 単－ 59号		
【河床掘削】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23. 5km 12m以内 冬期割増 無	t	106	4, 620	489, 720	WB010020 単－ 60号		
【搬出全体】									
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	658	1, 500	987, 000	WB010030 単－ 57号		
計						7, 547, 260			
単価						11, 470	円／t		